ВНИМАНИЕ!
Не указывайте номер договора. Регистрация договора осуществляется Университетом гражданской защиты МЧС Беларуси.
При необходимости дату и номер договора можно оперативно получить по номерам телефонов: +375 (17) 270-37-48, +375 (17) 270-37-58, +375 (17) 340-35-56 или по адресу электронной почты: test@ucp.by.
Обязательно укажите адрес электронной почты в п.3.2, (кроме @tut.by).

Договор на оказание услуг № T-

г.Минск	«___» __________ 202__ г.

Государственное учреждение образования «Университет гражданской защиты Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь» в лице начальника университета Полеводы И.И., действующего на основании Устава, в дальнейшем именуемое «Исполнитель» с одной стороны, и ___________________________________ в лице ________________________, действующего на основании  _____________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется оказать вспомогательные образовательные услуги по проведению тестирования (далее – Услуга) на сайте Исполнителя test.ucp.by (далее – Сайт) через сеть Интернет в режиме авторизации пользователя в объеме, согласно выбранному Заказчиком пакету доступа, а Заказчик принимает на себя обязательство оплатить услуги на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Моментом оказания услуги является дата предоставления Исполнителем данных для авторизации (логина(ов) и пароля(ей)) Заказчику.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость услуг по предмету определяется на следующих условиях:

	Наименование
	Кол-во учетных записей
	Количество попыток
	Стоимость (руб.)

	Проведение тестирования на сайте test.ucp.by
	5
	250
	1800

На основании п.п.2.26 п.2 ст. 115 Особенной части Налогового кодекса Республики Беларусь от 29.12.2009 г. № 71-З стоимость услуг без НДС. В соответствии с п.3.8 ст.131 Особенной части Налогового кодекса Республики Беларусь от 29.12.2009 г. № 71-З электронная счет-фактура не создается.
2.2. Заказчик перечисляет предварительную оплату в безналичном порядке в размере 100 % цены услуг в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания настоящего Договора.
2.3. В цену Договора не входит стоимость банковских услуг по переводу платежей Заказчиком Исполнителю. Стоимость банковских услуг Заказчик оплачивает отдельно.
2.4. Валюта платежа – белорусский рубль (BYN).

3. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

3.1. Срок предоставления доступа составляет 360 дней. Датой активации
доступа является дата выставления Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
3.2. Предоставление доступа к Услуге Заказчику осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения предоплаты путем отправки Исполнителем данных для авторизации (логин(ы) и пароль(и)) на адрес электронной почты Заказчика – _____________________________.
3.3. Распределение количества попыток по учетным записям производится пропорционально количеству учетных записей выбранного пакета доступа либо по заявке Заказчика.
3.4. Исполнитель обеспечивает доступ к услуге 24 часа в сутки и 7 дней в неделю за исключением регламентных перерывов, необходимых для проведения технических работ. О времени и сроках проведения технических работ Исполнитель информирует на Сайте.
3.5. Одновременно доступ к Услуге по логину и паролю может быть произведен Заказчиком только с одного рабочего места (любого устройства, имеющего доступ в сеть Интернет).
3.6. Подтверждением оказанной услуги является Акт сдачи-приемки оказанных услуг, который составляется Исполнителем при предоставлении доступа к Услуге Заказчику.
3.7. Акт сдачи-приемки оказанных услуг оформляется в единоличном порядке и направляется Исполнителем не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты предоставления доступа к Услуге.
3.8. При отсутствии предъявленных Заказчиком письменных претензий по оказанным Исполнителем Услугам в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента оказания Услуги, услуга считается надлежащим образом оказанной и принятой.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. предоставить Заказчику достоверную информацию о предоставляемой услуге, способах предоставления, условиях оплаты услуг и другую информацию, необходимую в рамках исполнения условий настоящего Договора;
4.1.2. оказать Заказчику услуги в объеме и в сроки согласно условиям настоящего Договора;
4.1.3. незамедлительно оповестить Заказчика о возникновении форс-мажорных обстоятельств, которые могут повлиять на объем и качество оказываемых Исполнителем услуг;
4.1.4. сообщить Заказчику данные для авторизации, позволяющие осуществить доступ к Услуге не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента оплаты услуги;
4.1.5. выполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим Договором и/или действующим законодательством Республики Беларусь.
4.2. Исполнитель имеет право:
4.2.1. приостановить или полностью прекратить оказание услуг Заказчику либо отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке в случае неисполнения Заказчиком принятых на себя обязательств по настоящему Договору;
4.2.2. не принимать к рассмотрению претензии Заказчика, предъявленные после истечения сроков, в течение которых такие претензии могут быть предъявлены (п. 3.8 настоящего Договора);
4.2.3. приостанавливать доступ к Услуге на техническое обслуживание, актуализацию базы данных, обновление компонентов системы:
ежедневно в ночное время – с 03.00 до 05.00;
в дневное время – суммарно до 4 часов в неделю.
4.2.4. осуществлять иные права, предусмотренные условиями настоящего Договора и/или действующим законодательством Республики Беларусь.
4.3. Заказчик обязуется:
4.3.1. соблюдать условия настоящего Договора;
4.3.2. своевременно оплатить Исполнителю оказываемую Услугу в порядке, размерах и в сроки, определенные настоящим Договором;
4.3.3. определить ответственное лицо за хранение данных для авторизации (логина(ов) и пароля(ей));
4.3.4. обеспечивать сохранность и конфиденциальность полученной от Исполнителя информации, не передавать третьим лицам данные, о фактах их несанкционированного использования незамедлительно информировать Исполнителя;
4.3.5. обеспечить конфиденциальность логина(ов) и пароля(ей), в случае прекращения трудовых отношений с работником(ами) Заказчика, ответственным(и) за хранение данных для авторизации (логина(ов) и пароля(ей)) Заказчика, и в случае нарушения конфиденциальности пароля(ей) незамедлительно уведомить Исполнителя;
4.3.6. незамедлительно оповестить Исполнителя о возникновении форс-мажорных обстоятельств, которые могут повлиять на выполнение Заказчиком своих обязательств по настоящему Договору, а также на объем и качество оказываемых Исполнителем услуг;
4.3.7. выполнять иные обязанности, предусмотренные условиями настоящего Договора и/или действующим законодательством Республики Беларусь.
4.4. Заказчик имеет право:
4.4.1. требовать от Исполнителя надлежащего оказания услуг в соответствии с условиями настоящего Договора;
4.4.2. самостоятельно распределять между своими работниками время доступа по предоставленному Исполнителем логину(ам) и паролю(ям);
4.4.3. осуществлять иные права, предусмотренные условиями настоящего Договора и/или действующим законодательством Республики Беларусь.
4.5. Заказчик не вправе осуществлять продажу, передачу в безвозмездное пользование, безвозмездную передачу, обмен, передачу по сетям телекоммуникаций либо любым способом распространять (предоставлять в коммерческих целях) третьим лицам информацию, предоставленную по настоящему Договору.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора), возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
5.2.  При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору, срок выполнения Сторонами таких обязательств переносится соразмерно времени действия таких обстоятельств, а также времени, требуемого для устранения их последствий, но не более 60 (шестидесяти) календарных дней.
5.3.  В случае если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более срока, указанного в п.5.2 настоящего Договора, либо когда при их наступлении обеим Сторонам становится очевидным, что обстоятельства будут действовать более этого срока, Стороны обязуются обсудить возможности альтернативных способов исполнения настоящего Договора или его прекращения без возмещения убытков.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
6.2. Исполнитель освобождается от ответственности за убытки, явно или косвенно понесенные Заказчиком в результате полного или частичного потребления или отсутствия возможности потребления услуг в следующих случаях:
если убытки причинены в связи с заменой, ремонтом или настройкой оборудования, программного обеспечения или проведения других работ, вызванных необходимостью поддержания работоспособности программно-технических средств Исполнителя, при условии предварительного извещения Заказчика не менее чем за одни сутки;
если убытки причинены вследствие действий или бездействия третьих лиц, либо по причине неработоспособности телекоммуникационных каналов, сетей передачи данных, информационных ресурсов или сервисов, а также аварий (сбоев в работе) в силовых электрических или компьютерных сетях, находящихся за пределами собственных ресурсов Исполнителя, либо на функционирование которых он не имеет возможности оказывать влияние;
если убытки причинены вследствие наличия ошибок или вредоносных компонентов в программном обеспечении, используемом на серверах Исполнителя или других серверах сети Интернет, а равно в программном обеспечении, используемом Заказчиком;
если убытки причинены вследствие несоблюдения Заказчиком конфиденциальности своих данных для авторизации или иной информации закрытого характера, а также вследствие несанкционированного доступа третьих лиц к техническим или информационным ресурсам Заказчика.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Стороны не несут ответственность за неисполнение, ненадлежащее исполнение своих обязательств, если оно было вызвано форс-мажорными обстоятельствами;
7.2. Стороны признают юридическую силу Договора, иных документов, а также уведомлений и переписки, составленных при исполнении Договора и переданных посредством электронной почты, наряду с юридической силой документов, составленных в простой письменной форме, при условии направления их по адресам и реквизитам, указанным в Договоре;
7.3. Местом заключения настоящего договора является адрес нахождения Исполнителя;
7.4. Изменения и дополнения, вносимые в настоящий договор и его неотъемлемые части, должны быть согласованы в письменной форме и подписаны сторонами

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до исполнения Сторонами своих обязательств;
8.2. Договор изменяется и расторгается в соответствии с условиями настоящего договора, законодательством Республики Беларусь;
8.3. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, Стороны договариваются разрешать путем переговоров. При недостижении согласия спор подлежит рассмотрению в Экономическом суде г. Минска в соответствии с законодательством Республики Беларусь;
8.4. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством Республики Беларусь.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель

Государственное учреждение образования «Университет гражданской защиты Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь»
220118, г.Минск, ул.Машиностроителей, 25 р/с: BY91AKBB36329000018605200000
в АСБ «Беларусбанк» код AKBBBY2Х,
УНП 192695026, ОКПО 383008225000

Начальник университета

_______________________ И.И.Полевода
	Заказчик

ВНИМАНИЕ!

Не указывайте номер договора.

Регист

рация договор

а

осуществляется Университетом

гражданской защиты МЧС

Беларуси.

При необходимости дату и номер договора можно

оперативно

получить по

номерам

тел

ефонов

:

+375 (17) 270

-

37

-

48

,

+375 (17) 270

-

37

-

58,

+375 (17) 340

-

35

-

56 или

по

адресу

электронной почты:

test

@

ucp

.

by

.

Обязательно укажите адрес электронной почты в п.3.2

,

(кроме

@

tut

.

by

)

.

ВНИМАНИЕ!   Не указывайте номер договора.   Регист рация договор а   осуществляется Университетом   гражданской защиты МЧС  Беларуси.   При необходимости дату и номер договора можно  оперативно   получить по  номерам  тел ефонов :   +375 (17) 270 - 37 - 48 ,  +375 (17) 270 - 37 - 58,  +375 (17) 340 - 35 - 56 или   по  адресу  электронной почты:  test @ ucp . by .   Обязательно укажите адрес электронной почты в п.3.2 ,   (кроме  @ tut . by ) .